W7
WITTELSBACHER HOF

HOTEL & RESTAURANT

VORSPEISEN

Vitello Tonnato
Zartes Kalbfleisch mit Thunfischcreme, knusprigen Kapern und Baguette

Rdaucherlachs auf Kartoffelrosti
Mit Salatgarnitur und feinem Sahnemeerrettich

SUPPEN

Hausgemachte Leberknédelsuppe
In kraftiger Rinderbriithe

Mercimek Corbasi — Tirkische Linsensuppe
Mit Brot
Mit Borek

GrieBenockerlsuppe
In kraftiger Rinderbriithe

15.90 €

12.50 €

7.50 €

7.50 €
9.50 €

7.50 €
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HAUPTGERICHTE

Frankischer Sauerbraten
In Lebkuchensauce mit Kartoffelklo3en und Apfelrotkraut

Geschmorte Lammhaxe
In Lammjus, mit Saisongemiuse und Kroketten

BEEF-RIBS (24 h geschmort)
In Portweinsauce, mit Kartoffelrésti und Saisongemiise

Rumpsteak vom Grill
Mit Krauterbutter, Wedges und Sour Cream

Original Wiener Schnitzel
Mit Pommes Frites und Salatgarnitur

Paniertes Putenschnitzel
Mit Pommes Frites und Salatgarnitur

Original Tirkische Kofte
Mit Buttergemiise und Pitabrot

Zanderfilet in Mandelbutter
Kross gebraten, mit Kartoffelrésti und kleinem Salat

Grillteller ,.Vesu”

18.80 €

23.50 €

25.50 €

26.50 €

21.80 €

17.80 €

16.80 €

21.50 €

27.50 €

Trio aus Rinder-, Kalbs- und Putensteak, mit Kartoffelwedges und Portweinsauce

Wittelsbacher Beef Burger
Mit karamellisierten Zwiebeln, Kase, Burgersauce dazu Pommes Frites

15.50 €
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VEGETARISCHE
GERICHTE

Spinat-Kase-Knodel
Mit Tomatensauce und frisch geriebenem Parmesan

Steinpilz-Teigtaschen
In Rahmsauce, mit Parmesan und frittierten Kirschtomaten

SALATE

Beilagensalat
Frische Blattsalate mit Granatapfelsirup

GroBe bunte Salatplatte

Mit Baguette

Salatvariationen mit Baguette
Putenstreifen

Roastbeef streifen

Garnelen
Gebackener Feta

DESSERT

Kaiserschmarrn
Mit Mandeln und Apfelmus

Schoko-Soufflé
Mit einer Kugel Eis und Fruchtgarnitur

Baklava
Turkisches StuBgebdack mit Eis und Obstgarnitur

16.80 €

17.50 €

480€

12.50 €

17,50 €
18,50 €
22,50 €
17,50 €

9.50 €

9.50€

9.50€
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GETRANKE

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Tafelwasser spritzig oder still

Cola, Coca-Cola light, Spezi

Sprite, Fanta

Schorle — Apfel, Orange, Johannisbeere, Traube
Satft — Apfel, Orange, Johannisbeere, Traube
Holunderschorle

WiHO-Drink
Orangen- und Maracujasatft, Tonic Water

Adelholzener - spritzig oder still

BIERE

VOM FASS - HOFMUHL
Helles, Radler
Pils
Dunkel

VOM GUTMANN
Weizen
Weizen leicht
Weizen alkoholfrei

Weizen dunkel

VOM WETTELSHEIMER
Helles

Marzen

021

2.20€
2.60€
2.60€
2.60€
3.00€

051
480€

0:;31

3.00 €
3.70 €
3.00€

041
2.90€
3.90€
3.90€
3.90€
4.00€
4.50€
4.50€

0,751
5.80€

051
4.00€

4.00 €

051
450€
450€
450€
4.50 €

0,51
4.00 €
4.00€
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OFFENE WEINE

2019er Bacchus feinherb, Divino

2020er Silvaner trocken, Castell-Castell
2020er Miiller-Thurgau halbtrocken, Rémmert
2020er Rotling feinfruchtig, Meintzinger
2020er Schwarzriesling trocken, Beckstein
2020er Domina trocken, Meintzinger

2021er Lugana

2023er Chardonnay

2023er Merlot Del Veneto

20218er Rioja Lacrimus

FLASCHENWEIN
ROTWEIN

2018er Rioja Lacrimus

2023er Merlot Del Veneto

WEIBWEIN

2021er Lugana Maiolo DOC Cé& Maiol

2020er Chardonnay Salzl Burgenland, Osterreich

420€
420€
420€
420€
420€
420€
5.20€
5.20€
5.20€
5.20€

0,75 1

HEIBGETRANKE

Tasse Kattee,

Tasse Cappuccino, Latte Macchiato, Milchkaffee,
Schokochino, HeiBe Schokolade

Tee— Schwarz, Griin, Krduter, Minze, Salbei, Friichte

Espresso, Doppelter Espresso

3.00€

0.21

6.90 €
6.90 €
6.90 €
6.90 €
6.90€
6.90 €
7.90€
7.90€
7.90€
7.90€

32.00 €
32.00 €

34.00 €
34.00 €

3.00€
3.50 €
3.20€
3.50 €
4.50€
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SEKT & APERITIF

Glas Sekt 0,11

Piccolo 0,11

Hausmarke, halbtrocken 0,751
Aperitivo Rosato

Aperol Spritz

Hugo

Lillet

SPIRITUOSEN

Ramazzotti

Aquavit, Malteserkreuz
Alte Marille “Prinz”
Alte Waldhimbeere “Prinz”
Alte Williams “Prinz"
Pircher Willi

Yeni Raki

Grappa

Baileys

Jagermeister

Tequila

Gin Tonic

Jacky Cola

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl

4.50 €
7.50 €
23.00 €
8.90€
8.90€
8.90€
8.90€

3.50€
3.50 €
450€
450€
4.50€
3.50 €
3.50 €
3.50 €
3.50 €
3.50€
3.50€
9.80€
9.80€



