

# VORSPEISEN

## **Vitello Tonnato**

Zartes Kalbfleisch mit Thunfischcreme, knusprigen Kapern und Baguette 15.90 €

## **Räucherlachs auf Kartoffelrösti**

Mit Salatgarnitur und feinem Sahnemeerrettich 12.50 €

# SUPPEN

## **Hausgemachte Leberknödelsuppe**

In kräftiger Rinderbrühe 7.50 €

## **Mercimek Corbasi – Türkische Linsensuppe**

Mit Brot 7.50 €

Mit Börek 9.50 €

## **Grießenockerlsuppe**

In kräftiger Rinderbrühe 7.50 €

# HAUPTGERICHTE

<b>Fränkischer Sauerbraten</b>	18.80 €
In Lebkuchensauce mit Kartoffelklößen und Apfelrotkraut	
<b>Geschmorte Lammhaxe</b>	23.50 €
In Lammjus, mit Saisongemüse und Kroketten	
<b>BEEF-RIBS (24 h geschmort)</b>	25.50 €
In Portweinsauce, mit Kartoffelrösti und Saisongemüse	
<b>Rumpsteak vom Grill</b>	26.50 €
Mit Kräuterbutter, Wedges und Sour Cream	
<b>Original Wiener Schnitzel</b>	21.80 €
Mit Pommes Frites und Salatgarnitur	
<b>Paniertes Putenschnitzel</b>	17.80 €
Mit Pommes Frites und Salatgarnitur	
<b>Original Türkische Köfte</b>	16.80 €
Mit Buttergemüse und Pitabrot	
<b>Zanderfilet in Mandelbutter</b>	21.50 €
Kross gebraten, mit Kartoffelrösti und kleinem Salat	
<b>Grillteller „Vesu“</b>	27.50 €
Trio aus Rinder-, Kalbs- und Putensteak, mit Kartoffelwedges und Portweinsauce	
<b>Wittelsbacher Beef Burger</b>	15.50 €
Mit karamellisierten Zwiebeln, Käse, Burgersauce dazu Pommes Frites	

# VEGETARISCHE GERICHTE

<b>Spinat-Käse-Knödel</b> Mit Tomatensauce und frisch geriebenem Parmesan	16.80 €
<b>Steinpilz-Teigtaschen</b> In Rahmsauce, mit Parmesan und frittierten Kirschtomaten	17.50 €

# SALATE

<b>Beilagensalat</b> Frische Blattsalate mit Granatapfelsirup	4.80 €
<b>Große bunte Salatplatte</b> Mit Baguette	12.50 €
<b>Salatvariationen mit Baguette</b>	
Putenstreifen	17,50 €
Roastbeef streifen	18,50 €
Garnelen	22,50 €
Gebackener Feta	17,50 €

# DESSERT

<b>Kaiserschmarrn</b> Mit Mandeln und Apfelmus	9.50 €
<b>Schoko-Soufflé</b> Mit einer Kugel Eis und Fruchtgarnitur	9.50 €
<b>Baklava</b> Türkisches Süßgebäck mit Eis und Obstgarnitur	9.50 €

# GETRÄNKE

<b>ALKOHOLFREIE GETRÄNKE</b>	<b>0,2 l</b>	<b>0,4 l</b>
Tafelwasser spritzig oder still	2.20 €	2.90 €
Cola, Coca-Cola light, Spezi	2.60 €	3.90 €
Sprite, Fanta	2.60 €	3.90 €
Schorle – Apfel, Orange, Johannisbeere, Traube	2.60 €	3.90 €
Saft – Apfel, Orange, Johannisbeere, Traube	3.00 €	4.00 €
Holunderschorle		4.50 €
WiHO-Drink		4.50 €
Orangen- und Maracujasaft, Tonic Water		
	<b>0,5 l</b>	<b>0,75 l</b>
Adelholzener - spritzig oder still	4.80 €	5.80 €

# BIERE

<b>VOM FASS - HOFMÜHL</b>	<b>0,3 l</b>	<b>0,5 l</b>
Helles, Radler	3.00 €	4.00 €
Pils	3.70 €	
Dunkel	3.00 €	4.00 €

<b>VOM GUTMANN</b>	<b>0,5 l</b>
Weizen	4.50 €
Weizen leicht	4.50 €
Weizen alkoholfrei	4.50 €
Weizen dunkel	4.50 €

<b>VOM WETTELSHEIMER</b>	<b>0,5 l</b>
Helles	4.00 €
Märzen	4.00 €

## OFFENE WEINE

	0,11	0,21
2019er Bacchus feinherb, Divino	4.20 €	6.90 €
2020er Silvaner trocken, Castell-Castell	4.20 €	6.90 €
2020er Müller-Thurgau halbtrocken, Römmert	4.20 €	6.90 €
2020er Rotling feinfruchtig, Meintzinger	4.20 €	6.90 €
2020er Schwarzriesling trocken, Beckstein	4.20 €	6.90 €
2020er Domina trocken, Meintzinger	4.20 €	6.90 €
2021er Lugana	5.20 €	7.90 €
2023er Chardonnay	5.20 €	7.90 €
2023er Merlot Del Veneto	5.20 €	7.90 €
20218er Rioja Lacrimus	5.20 €	7.90 €

## FLASCHE NWEIN 0,75 l ROTWEIN

2018er Rioja Lacrimus	32.00 €
2023er Merlot Del Veneto	32.00 €

## WEIßWEIN

2021er Lugana Maiolo DOC Cá Maiol	34.00 €
2020er Chardonnay Salzl Burgenland, Österreich	34.00 €

## HEIßGETRÄNKE

Tasse Kaffee,	3.00 €
Tasse Cappuccino, Latte Macchiato, Milchkaffee,	3.50 €
Schokochino, Heiße Schokolade	3.20 €
Tee– Schwarz, Grün, Kräuter, Minze, Salbei, Früchte	3.50 €
Espresso, Doppelter Espresso	3.00€ 4.50€

## SEKT & APERITIF

Glas Sekt 0,1l	4.50 €
Piccolo 0,1l	7.50 €
Hausmarke, halbtrocken 0,75l	23.00 €
Aperitivo Rosato	8.90 €
Aperol Spritz	8.90 €
Hugo	8.90 €
Lillet	8.90 €

## SPIRITUOSEN

Ramazzotti	2cl	3.50 €
Aquavit, Malteserkreuz	2cl	3.50 €
Alte Marille "Prinz"	2cl	4.50 €
Alte Waldhimbeere "Prinz"	2cl	4.50 €
Alte Williams "Prinz"	2cl	4.50 €
Pircher Willi	2cl	3.50 €
Yeni Raki	2cl	3.50 €
Grappa	2cl	3.50 €
Baileys	2cl	3.50 €
Jägermeister	2cl	3.50 €
Tequila	2cl	3.50 €
Gin Tonic	4cl	9.80 €
Jacky Cola	4cl	9.80 €